VARIÆ LECTIONES.

⁷⁸⁶ Unicuique dedi *ms.* unicuique suum dedi ⁷⁸⁷ Et sequens *ms. S. Mich.* et frequens ⁷⁸⁸ Et his titulis *ms.* cum his titulis ⁷⁸⁹ Transsumptum *ms.* transcriptum ⁷⁹⁰ Apostolica, præcepit *ms.* Apostolica. Qui mihi hoc ex apostolica præcepit auctoritate ⁷⁹¹ *Ms.* Explicit Proœmium. PROSOLOGION, etc. *ms.* Incipit Proslogion liber Anselmi, Cantuariensis archiepiscopi. ⁷⁹² Onerosas et *ms.* onerosas curas et ⁷⁹³ Dissentiones *ms.* *Vict. Thu. et S. Mich.* distentiones *ms. Vict. 9* intentiones ⁷⁹⁴ Quæ in te juvent *ms. omit.* in ⁷⁹⁵ si ergo ubique *ms.* si autem ubique ⁷⁹⁶ Video te præsentem *ms. Thu. Vict. et Cister. omit.* te ⁷⁹⁷ Aut inducet *ms.* et inducet ⁷⁹⁸ Deinde quibus *ms. Cister.* Denique quibus ⁷⁹⁹ Quid iste tuus *ms.* quid faciet iste tuus ⁸⁰⁰ Locum tuum. Dominus meus es et Deus meus et nunquam *ms.* locum tuum: quærere te affectat, et ignorat vultum tuum, Domine, Deus meus es, et Dominus meus es; et nunquam ⁸⁰¹ Quo infelix est *ms.* quo nihil felix est ⁸⁰² Caremus. *ms.* careremus ⁸⁰³ Meo, tribulationem *ms.* *Thu. et Vict.* meo, et tribulationem ⁸⁰⁴ Miserare labores *ms. Thu. et Vict. Gem. Bec. Cister.* miserare labores

ad te, qui nihil valemus sine te. Invitas nos⁸⁰⁵; ad-
juva nos. Obsecro, Domine, ne desperem suspirando;
sed respirem sperando. Obsecro, Domine, amarica-
tum est cor meum sua desolatione; indulca⁸⁰⁶ illud
tua consolatione. Obsecro, Domine, esuriens incœpi
quærere te, ne desinam jejunos de te: famelicus
accessi, ne recedam impastus. Pauper veni ad di-
vitem, miser ad misericordem, ne redeam vacuus et
contemptus. Et si antequam comedam suspiro, da,
vel post suspiria, quod comedam. Domine, incurva-
tus non possum nisi deorsum aspicere; erige me
ut possim sursum intendere. Iniquitates meæ super-
gressæ⁸⁰⁷ caput meum, obvolvunt me; et sicut onus
grave, gravant me. Evolve me, exonera me ne ur-
geat puteus earum os suum super me: liceat mihi
susplicere lucem⁸⁰⁸ tuam, vel de longe, vel de pro-
fundo. Doce me quærere te, et ostende te quærenti;
quia nec quærere te possum, nisi tu doceas, nec
invenire, nisi te ostendas. Quæram te desiderando,
desiderem quærendo, inveniam amando, amem in-
veniando. Fateor, Domine, et gratias ago, quia crea-
sti in me hanc imaginem tuam, ut tui memor sim,
te cogitem, te amem: sed sic est abolita attritione
vitiatorum, sic est offuscata fumo peccatorum, ut
non possit facere ad quod facta est, nisi tu renoves
et reformes eam. Non tento, Domine, penetrare
altitudinem tuam; quia nullatenus comparo illi in-
tellectum meum, sed desidero aliquatenus intelli-
gere veritatem tuam, quam credit et amat cor meum.
Neque enim⁸⁰⁹ quæro intelligere, ut credam; sed
credo, ut intelligam. Nam et hoc credo quia nisi
credidero, non intelligam.